ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие

в Конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

г. Кореновск                                                                           18 июля 2018 года

Присутствовали:

	Колесова М.В.

Слепокурова Я.Е.

Киричко Ю.А.
Питиримова Л.В.
	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Член комиссии
Член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О вскрытии конвертов с заявками на участие в Конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
Слушали: Слепокурову Я.Е. заместителя председателя комиссии. Доложила, что на Конкурс, который состоится 23.07.2018 года, на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения для осуществления торговли бахчевыми культурами,                                                                                                                                                                                                                                                        хлебобулочными и кондитерскими изделиями, безалкогольными напитками, квасом, мороженым, овощами, фруктами, венками, корзинками и цветами, поступили конверты с заявками:
1.Конверт на торговое место 7.27, город Кореновск, улица Льва Толстого, 58/б напротив магазина «21 век» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м. от Карякина Н.В. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

1.1. Копия паспорта;

1.2. Копия ИНН;

1.3. Копия ОГРН;

1.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 15.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

1.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2100 руб.

2. Конверт на торговое место 7.1, Кореновск, улица Льва Толстого, 58/б напротив магазина «21 век» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м. от Карякина Н.В. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

 город В конверте предоставлены:

2.1. Копия паспорта;

2.2. Копия ИНН;

2.3. Копия ОГРН;

2.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 15.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

2.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3500 руб.

3. Конверт на торговое место 7.26, город Кореновск, улица Новые Планы, (район магазина «Санги Стиль») на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Карякин Н.В. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

3.1. Копия паспорта;

3.2. Копия ИНН;

3.3. Копия ОГРН;

3.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 15.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

3.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 6000 руб.

4. Конверт на торговое место 7.32, город Кореновск, улица Маяковского, 6, (район ООО «Хлебокомбинат») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Карякина Н.В. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.
В конверте предоставлены:

4.1. Копия паспорта;

4.2. Копия ИНН;

4.3. Копия ОГРН;

4.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 15.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.
4.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3000 руб.

5. Конверт на торговое место 7.7, город Кореновск, улица Маяковского, 6, (район ООО «Хлебокомбинат») на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Карякина Н.В. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.
В конверте предоставлены:

5.1. Копия паспорта;

5.2. Копия ИНН;

5.3. Копия ОГРН;

5.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 16.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.
5.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 4000 руб.

6. Конверт на торговое место 7.26, город Кореновск, улица Новые Планы, (район магазина «Санги Стиль») на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

6.1. Копия паспорта;

6.2. Копия ИНН;

6.3. Копия ОГРН;

6.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

6.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 6500 руб.

7. Конверт на торговое место 7.32, город Кореновск, улица Маяковского, 6, (район ООО «Хлебокомбинат») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

7.1. Копия паспорта;

7.2. Копия ИНН;

7.3. Копия ОГРН;

7.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 16.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

7.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3500 руб.

8. Конверт на торговое место 7.7, город Кореновск, улица Маяковского, 6, (район ООО «Хлебокомбинат») на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

8.1. Копия паспорта;

8.2. Копия ИНН;

8.3. Копия ОГРН;

8.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 16.05.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

8.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 4500 руб.

9. Конверт на торговое место 7.35, город Кореновск, улица Пурыхина, 1/г на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

9.1. Копия паспорта;

9.2. Копия ИНН;

9.3. Копия ОГРН;

9.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

9.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2200 руб

10. Конверт на торговое место 7.13, город Кореновск, улица Пурыхина,1/г, на торговлю бахчевыми культурами Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

10.1. Копия паспорта;

10.2. Копия ИНН;

10.3. Копия ОГРН;

10.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

10.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3600 руб.
11. Конверт на торговое место 7.24, город Кореновск, улица Сахарова, 34 (рядом с магазином «7 район») на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

11.1. Копия паспорта;

11.2. Копия ИНН;

11.3. Копия ОГРН;

11.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

11.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 4900 руб.

12. Конверт на торговое место 7.11, город Кореновск, улица Коммунистическая, 1, напротив магазина «Пятерочка» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлев П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

12.1. Копия паспорта;

12.2. Копия ИНН;

12.3. Копия ОГРН;

12.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

12.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3600 руб.
13. Конверт на торговое место 7.25, город Кореновск, улица Суворова, 2/а (район входа на территорию МБУЗ Кореновская ЦРБ) на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Журавлева П.Б. Дата подачи конверта 12.07.2018 года.

В конверте предоставлены:

13.1. Копия паспорта;

13.2. Копия ИНН;

13.3. Копия ОГРН;

13.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 09.06.2018г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

13.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3600 руб.

Рассмотрев представленную документацию Комиссия считает, что документация соответствует требованиям, определенным пунктом 16 раздела II Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
Решили:
I. Допустить к участию в Конкурсе и признать участником Конкурса на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
1. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.27, город Кореновск, улица Льва Толстого,58/б напротив магазин «21 век» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
2. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.1, город Кореновск, улица Льва Толстого,58/б, напротив магазин «21 век» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.
3. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.26, город Кореновск, улица Новые Планы район магазина «Санги Стиль» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.
4. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.32, город Кореновск, улица Маяковского,6, район ООО «Хлебокомбинат» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
5. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.7, город Кореновск, улица Маяковского,6, район ООО «Хлебокомбинат» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

 6. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.26 город Кореновск, улица Новые Планы район магазина «Санги Стиль» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

7. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.32, город Кореновск, улица Маяковского, 6, район ООО «Хлебокомбинат» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

8. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.7, город Кореновск, улица Маяковского, 6, район ООО «Хлебокомбинат» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

9. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.35, город Кореновск, улица Пурыхина, 1/г, на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

10. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.13, город Кореновск, улица Пурыхина, 1/г, на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

11. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.24, город Кореновск, улица Сахарова, 34, рядом с магазином «7 район» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

12. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.11, город Кореновск, улица Коммунистическая,1, напротив магазина «Пятерочка» на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

13. Индивидуального предпринимателя Журавлева П.Б. на торговое место 7.25, город Кореновск, улица Суворова,2/а, (район входа на территорию МБУЗ Кореновская ЦРБ) на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

Председатель комиссии                                                             М.В. Колесова

Заместитель председателя комиссии                                        Я.Е. Слепокурова
Член комиссии                                                                            Ю.А. Киричко
Член комиссии                                                                            Л.В. Питиримова